!

I
Договор № Ш/р
на выплату стипендии

t
г. Бишкек «ZX 2021 I

ОсОО «Кыргыз Коньягы», именуемое в дальнейшем «Общество», в лице Генерального директора
Маматханова Ислама Валижановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Кыргызский государственный технический университет им. И.Раззакова, именуемый в дальнейшем
«Университет», в лице ректора Чыныбаева Мирлан Койчубековича, действующего на основании Устава
с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на
выплату стипендии (далее - «Договор») о нижеследующем:

Ч

1. В целях стимулирования повышения уровня учебного процесса, а так же в целях поддержки студентов
обучающихся в Кыргызском государственном техническом университете им. И.Раззакова, Общество
назначает именную стипендию (далее - «стипендия») в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) сом десяти
студентам по 5 ООО сом в месяц каждому.
2. Стипендия выплачивается Обществом в течении 12 календарных месяцев с даты подписания
настоящего Договора и только за период обучения студентов в Университете. Расчетный год начинается с
01 сентября.
3. Общество осуществляет выплату стипендии путем перечисления денежных средств в размере,
указанном в пункте 1 настоящего Договора на расчетный счет Университета либо выдает стипендию
непосредственно студентам (стипендиатам).
4. Список студентов (стипендиатов) согласовывается между Обществом и Университетом. При условии
если студентами будут получены оценки ниже 4 (четырех) баллов в ходе экзаменационных испытаний и
наличии у студентов академической задолженности выплата стипендии по настоящему Договору данному
студенту прекращается. В случае успешной пересдачи экзаменационных испытаний выплата стипендии
студенту возобновляется.
5. Выплаты стипендии по настоящему Договору не могут превышать срок 12 месяцев.
6. При предоставлении студентам академического отпуска, при отчислении студентов из Университета, в>
том числе, в связи с завершением полного курса обучения, при переходе (переводе) студентов в другое
учебное заведение, в том числе в рамках обмена, выплата стипендии по настоящему Договору
прекращается.
7. Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с действующим законодательством
Кыргызской Республики. ''
8. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора и/или в связи с ним, подлежат
урегулированию путем проведения переговоров. В случае не достижения согласия Стороны передают
спор на рассмотрение в компетентный суд в соответствии с правилами подсудности, установленными
действующим законодательством Кыргызской Республики.
9. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 августа 2022 года. В

>  случае если ни одна из Сторон настоящего Договора за один месяц до истечения срока его действия не
изъявит желания о его прекращении, Договор пролонгируется на срок до 31 августа последующего года.
10. Все дополнения и изменения к настоящему Договору является неотъемлемой частью настоящего
Договора и считаются действительными, ели они составлены в письменной форме и подписаны
Сторонами.
11. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой
из Сторон.
«Общество» «Университет»
ОсОО «Кыргыз Коньягы» КГТУ им. И.Раззакова
720043, г. Бишкек, ул. Мурманская, 250/1 Кыргызская Республика, г. Бишкек
НИН 00703200710334,
ОКПО 24348819, УККН 999
Р/с 1092220119950196 Б Щ ^

ИНН 02702200610350
Банк: Центральное казначейство при МФ КР

пр. Ч.Айтматова, 66, тел.: 54 51 25

1ТХЯНОВ